Einsatze 2018

Details

Lfd.
Nr.

274

273
272

271

270
269
268
267
266
265
264
263
262
261
260

259
258
257
256

255
254
253

252
251
250
249
248
247

Datum

30.12.18

29.12.18
27.12.18

22.12.18

19.12.18
18.12.18
18.12.18
18.12.18
06.12.18
03.12.18
03.12.18
30.11.18
28.11.18
27.11.18
24.11.18

23.11.18
18.11.18
18.11.18
13.11.18

12.11.18
30.10.18
26.10.18

24.10.18
24.10.18
24.10.18
21.10.18
13.10.18
13.10.18

Alarm
Uhrzeit

23:22

08:37
17:58

15:11

22:44
19:24
16:44
03:07
21:45
17:58
09:50
08:48
15:20
19:14
06:40

12:34
20:27
19:33
13:33

17:42
20:29
17:57

16:43
13:36
05:18
22:01
23:30
04:32

Einsatzstelle
Mackenrodt

IndustriestralRe
Hauptstrale

Bundenbach

Michelswies
HauptstraRe
Mainzer StralRe
Roter Weg
Klinkstral3e
Hauptstrale

L 175
KobachstralRe
B 41
BahnhofstraRe

Wilhelm-Leuschner-
Bricke

Reichelsdell
Auf dem Bilzacker
Bahnhofstralle

Dr.-Ottmar-Kohler-
Stralle

B 41 - Hoéhe Globus
Mainzer Strale

John-F.-Kennedy-
StralRe

K 37

L 177

Tiefensteiner Stralie
Stipshausen

Mainzer StralRe
Rudolf-Weinz-Strale

Einsatzart

Unterstutzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

Brandemeldeanlagen Alarm

Unterstltzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

Anforderung TLF 20/40
(Einsatzabbruch)

Brand einer Spritzgussmaschine
Personenbefreiung aus Aufzug
Brandemeldeanlagen Alarm
Unklare Rauchmeldung aus Trafostation
Brand Altkleidercontainer
Wasserschaden

PKW-Brand

Turéffnung

Olspur

Personenbefreiung aus Aufzug
PKW-Brand

Kind steckt mit Kopf in Toilettensitz fest
Hilfeleistung fur Rettungsdienst
Personenbefreiung aus Aufzug
Technische Hilfeleistung

Verkehrsunfall
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm

Verkehrsunfall
Verkehrsunfall
Flachenbrand

Brand Aussichtsturm
Brandmeldeanlagen Alarm
Ausgeltster Rauchmelder



Details

Lfd.
Nr.

246
245
244
243
242
241

240
239
238
237
236

235-
222

221
220
219
218
217
216
215

214
213
212
211
210
209
208

207
206
205
204
203

Datum

12.10.18
12.10.18
12.10.18
11.10.18
06.10.18
05.10.18

03.10.18
29.09.18
28.09.18
26.09.18
26.09.18
23.09.18

20.09.18
19.09.18
19.09.18
18.09.18
18.09.18
17.09.18
16.09.18

12.09.18
04.09.18
01.09.18
26.08.18
25.08.18
25.08.18
24.08.18

24.08.18
23.08.18
22.08.18
21.08.18
20.08.18

Alarm
Uhrzeit

21:47
13:13
00:01
16:42
15:24
19:05

19:23
18:10
05:09
10:40
05:38
16:22

19:33
17:37
17:14
14:23
01:49
16:33
09:50

10:18
18:47
03:57
15:55
18:59
08:13
23:59

06:24
08:00
12:09
20:40
13:07

Einsatzstelle

Gottschied

Mainzer StralRe
Amtsstrale

Auf der Schanz
Tiefensteiner Stralie
Georg-Weierbach

Bahnhof
Laumespfad
Mainzer StralRe
Hauptstrale
Am Pfaffenberg
Stadtgebiet

Bismarckstrale
Im Schitzenrech
SchloRstrale
DietzenstralRe
Im Eck
Bismarckstrale
Mainzer StralRe

Oststralle

Im Haag
Friedrich-Ebert-Ring
Schonlautenbach
Otto-Decker-StralRe
Alte Treibe
MuhlenstralRe

Michelswies

In der Kammer
Gottschied
GellertstraRe
Weierbacher StralRe

Einsatzart

Personensuche

Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldung Wohnungslosenhilfe
Turoffnung (Einsatzabbruch)
Brandmeldeanlagen Alarm

Unklare Rauchmeldung (Verbrennen von
Griingut)

Personenbefreiung aus Aufzug
Tierrettung
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Unterstutzung Rettungsdienst
Unwetter Einsatz

Brand eines WOK

Brand einer Grilltiberdachung
Unterstutzung Rettungsdienst
Turéffnung

Ausgeldster Rauchmelder
Ausgeloster Rauchmelder

Brandmeldeanlagen Alarm
(Angebranntes Essen auf Herd)

Angebranntes Essen auf Herd
Kaminbrand
Brandmeldeanlagen Alarm
Brand von zwei Gartenh&user
Personenbefreiung aus Aufzug
PKW-Brand

Unklare Rauchmeldung (Ausgasen
von Batterien an einem Gabelstapler)

Brandmeldeanlagen Alarm

Abldschen eines Restlagerfeuer im Wald
Personensuche

Unklare Rauchmeldung

Mdlleimer Brand



Details

Lfd.
Nr.

202
201
200
199
198
197
196

195
194
193
192
191
190
189
188
187
186
185
184
183
182
181
180

179
178

177
176
175
174
173
172

Datum

19.08.18
18.08.18
17.08.08
16.08.18
15.08.18
12.08.18
10.08.18

09.08.18
07.08.18
06.08.18
06.08.18
06.08.18
31.07.18
29.07.18
28.07.18
27.07.18
27.07.18
26.07.18
26.07.18
25.07.18
20.07.18
17.07.18
12.07.18

11.07.18
06.07.18

04.07.18
04.07.18
04.07.18
04.07.18
01.07.18
29.06.18

Alarm
Uhrzeit

18:01
03:06
21:06
11:20
10:59
11:47
20:56

14:47
00:03
18:17
14:37
12:01
04:11
20:04
05:21
20:00
14:28
15:45
13:05
15:29
15:46
15:32
20:46

17:09
09:43

21:46
17:17
16:48
16:41
18:35
17:19

Einsatzstelle

Weierbacher StralRe
Zwischen Wasser
Danziger StraRe
Albert-Einstein-Stral3e
Nordtorstrale

Am Rilchenberg
Kirchhofshiibel

Bein

Nordtorstralie
Junkerrech

Bahnhof Weierbach
Reilweg

Dresdener Stral3e
Treibelsbergstralle
Alte Poststral3e
Lichtenfelder StraRe
Hauptstrale
Hasbachstrale
Hasbachstralle

B 422 Kirschweiler
Zwischen Wasser
Mainzer StralRe
Tiefensteiner Stralie

B 41 - HOhe Enzweiler
Hasbachstralle

Tiefensteiner Stralie
Vollmersbachstrale
Heidensteil
Nahbollenbach
Gottschieder StraRe
B4l

Einsatzart

Flachenbrand
Brandmeldeanlagen Alarm
Angebranntes Essen auf Herd
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Flachenbrand

Unklare Rauchmeldung (Verbrennen
von Sperrmull)

Sturmschaden

Baum auf Fahrbahn
Gebaudebrand
Bahnschwellenbrand
Turoffnung

Turéffnung

PKW-Brand

Zimmerbrand
Verkehrsunfall mit Menschenrettung
Gasgeruch
Brandnachschau
Dachstuhlbrand

PKW droht abzustiirzen
Brandmeldeanlagen Alarm
Dachstuhlbrand

Unklare Rauchmeldung (Verbrennen
von Unrat)

Flachenbrand

Unterstutzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

Gartenhausbrand

Geroll auf Fahrbahn
Geroll auf Fahrbahn
Personensuche
Verkehrsunfall
Auslaufendes Hydraulikol



Details

Lfd.
Nr.

171
170
169
168
167
166
165

164

163

162
161
160
159

158 -
110

109
108
107
106
105
104
103

102 -
078

077
076

70-75
69
67+68
066
065

Datum

29.06.18
24.06.18
20.06.18
15.06.18
15.06.18
14.06.18
11.06.18

09.06.18

06.06.18

02.06.18
01.06.18
01.06.18
01.06.18
01.06.18

31.05.18
31.05.18
30.05.18
30.05.18
30.05.18
29.05.18
29.05.18

27. bis
29.05.18

26.05.18
23.05.18

23.05.18
23.05.18
23.05.18
23.05.18
22.05.18

Alarm
Uhrzeit

10:26
10:19
03:32
17:30
10:35
16:55
08:59

00:36

18:35

15:20
14:15
06:45
03:48
00:29

01:14
04:54
18:12
11:05
09:30
13:16
09:30
00:00

13:24
22:37

18:45
18:43
18:37
11:28
19:30

Einsatzstelle

Zum Sonnenhof
Hauptstrale
FinsterheckstralRe
Zwischen Wasser
Tiefenstein
Tiefenstein
Bahnhofstrale

Herrstein
Bahnhofstralle

Weierbacher Stralle
Kenn/Trier
Schopenhauerstralie
Schopenhauerstralle
Stadtgebiet

Veitsrodt
Veitsrodt

Im Schitzenrech
Herrstein
Fischbach
Wilhelmstral3e
Fischbach

Stadtgebiet & VG
Herrstein

Oststrale

Nahbollenbacher
StralRe

Stadtgebiet
Georg-Maus-StralRe
Stadtgebiet
Industriestrale
Eisenbahnstrale

Einsatzart

Flachenbrand
Personenbefreiung aus Aufzug
Ausgeldster Rauchmelder
Brandmeldeanlagen Alarm
Personensuche

Personensuche

Personenbefreiung aus Aufzug
(Fehlalarm)

Unterstitzung mit
Wechsellader-Fahrzeug

Personenbefreiung aus Aufzug
(Fehlalarm)

Wasser im Keller
Unterstiitzung Unwetter
Brandnachschau
Dachstuhlbrand
Unwetter Einsatz

Scheunenbrand

Dachstuhlbrand

Brand eines Kiichenherdes
Gefahrstoffeinsatz
Unterstutzung Unwetter Einsatz
Brandmeldeanlagen Alarm
Unterstutzung Unwetter Einsatz
Unwetter Einsatz

Eingeschlossenes Kind in PKW
Wasserrohrbruch

Unwetter Einsatz

Person droht zu springen
Unwetter Einsatz
Brandmeldeanlagen Alarm
Unwetter Einsatz



Details

Lfd.
Nr.

064
063
062

061
060

059
058
057
056
055
054
053
052
051
050

049
048

047
046
045
044

043

042
041

040

039
038
037

Datum

21.05.18
20.05.18
19.05.18

13.05.18
10.05.18

09.05.18
08.05.18
08.05.18
06.05.18
30.04.18
28.04.18
24.04.18
24.04.18
21.04.18
21.04.18

18.04.18
10.04.18

06.04.18
06.04.18
28.03.18
24.03.18

23.03.18

23.03.18
20.03.18

19.03.18

18.03.18
17.03.18
17.03.18

Alarm
Uhrzeit

22:56
17:00
07:14

20:38
07:50

17:57
17:40
17:30
14:39
20:35
11:30
13:14
08:50
10:51
08:45

15:56
15:28

10:18
07:28
07:54
01:19

14:07

09:17
14:35

09:25

16:04
03:38
03:02

Einsatzstelle

Regulshausener Strale
Genossenschaftsstralie

John-F.-Kennedy-
StralRe

Kobachstralie

Hammersteiner Stralke

Blumenstrale
RingelbachstralRe
Industriestralle
Halber Mond
Tiefensteiner Stralie
Heidensteil
Hauptstrale
Weihergasse
Hettenrodt

Nahbollenbacher
Strale

In der Kammer
Hasbachstralle

WilhelmstralRe
Rilchenbergkaserne
Tiefensteiner Stralie
Hohlstral3e

Auf der Idar

Kirchenbollenbach

B 41 Kreuzung B 422
(Bruicke)

B 41 Kreuzung B 422
(Bruicke)

Heinzenwies
WilhelmstraRe
Schonlautenbach

Einsatzart

Tierrettung
Menschenrettung
Brandmeldeanlagen Alarm

Verkehrsunfall

Unterstutzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

Abgestlrzte Balkonteile
Flachenbrand

Brandmeldeanlagen Alarm
Personensuche

Unklare Rauchmeldung (Maifeuer)
PKW-Brand

Personenbefreiung aus Aufzug
CO-Messung

Technische Hilfe

Turoffnung

Personensuche

Unterstutzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

Brandmeldeanlagen Alarm
Unterstutzung Bundeswehr-Feuerwehr
Unterstutzung Rettungsdienst mit Drehleiter

Unklare Rauchmeldung
(\Verbrennen von Papier)

Rauchentwicklung Mehrfamilienhaus
(Grillfeuer auf Balkon)

Unterstutzung Rettungsdienst mit Drehleiter
Entfernen von Eiszapfen

Entfernen von Eiszapfen

Angebranntes Essen im Backofen
Brand Altkleidercontainer
Milltonnenbrand



Details

Lfd.
Nr.

036
035
034
033

032
031
030
029
028

027
026
025
024
023

022

021
020
019
018
017

016
015
014
013
012
011
010
009
008

Datum

17.03.18
16.03.18
15.03.18
14.03.18

10.03.18
10.03.18
03.03.18
03.03.18
03.03.18

01.03.18
28.02.18
21.02.18
19.02.18
14.02.18

12.02.18

10.02.18
10.02.18
10.02.18
10.02.18
10.02.18

04.02.18
30.01.18
28.01.18
25.01.18
24.01.18
22.01.18
21.01.18
21.01.18
20.01.18

Alarm
Uhrzeit

02:17
23:58
22:41
09:46

17:52
02:56
22:51
15:57
02:07

18:34
18:33
08:53
14:50
17:38

19:33

21:57
17:49
14:38
11:58
11:10

23:56
14:34
21:32
14:24
14:44
01:24
10:03
00:16
19:01

Einsatzstelle

Heckweg
Hauptstrale
Carl-Benz-StraRe

Nahbollenbacher
StralRe

Rudolf Weinz StraRe
L 175

Tiefensteiner Stralie
Rilchenbergkaserne
Barbararing

Industriestralle
Hauptstrale
Mainzer StralRe
Brunnengasse
Kloppstralie

B 41 - Kreuzung - B
422

Turnhallenstrale
Jahnstralie
Bahnhofstralie
Ida-Purper-StralRe

B 41 - Kreuzung B
422

Am Bollenbach
Auf der Idar
Mainzer StralRe
Industriestralle
Wasenstralle
Hauptstralie
Mainzer StralRe
Nahestrale

Dr.-Ottmar-Kohler-
Stralle

Einsatzart

Brand Biomiilltonne
Mulleimerbrand
Brandmeldeanlagen Alarm
Ausgelaufenes Heizol

Angebranntes Essen auf Herd
Verkehrsunfall mit Menschenrettung
Wasserschaden

Wasserschaden

Gemeldeter Wohnungsbrand
(defekter Heizkdrper, Wasserdampf)

Brandmeldeanlagen Alarm
Wasserschaden
Turéffnung

Traghilfe Rettungsdienst

Gemeldeter Gasaustritt
(Uberhitzte Heizung)

Verkehrsunfall mit Menschenrettung

Angebranntes Essen auf Herd
Taroffnung

Unklare Rauchmeldung
Taroffnung

Amtshilfe fir Polzei

Gartenhausbrand
Brandmeldeanlagen Alarm
Angebranntes Essen auf Herd
Brandmeldeanlagen Alarm
Kaminbrand

Freimessen einer Gaststatte
Brandmeldeanlagen Alarm
Ausgeltster Rauchmelder
Umgestirzter Baum in Stromleitung



Details

Lfd.
Nr.

007
006
005

004
003
002
001

Datum Alarm
Uhrzeit

19.01.18 20:52
16.01.18 08:20
09.01.18 06:25

07.01.18 18:19
05.01.18 12:56
03.01.18 11:26
01.01.18 02:54

Einsatzstelle

Dickeshacher Stralte
Zwischen Wasser
Layenstralie

Am Markt
Vollmersbachstrale
Am Steiger
BahnhofstraRe

Einsatzart

Tragehilfe Rettungsdienst
Brandmeldeanlagen Alarm

Unterstutzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

Brand von Unrat
Sturmschaden
Sturmschaden
Mdlltonnenbrand



